Договор Подряда № 105-6

г. Москва

           24 января 2006 г.

ЗАО «ГенСтройПроект», лицензия № ГС-1-99-02-27-0-7707539047-026019-1, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Епифанова М. Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Риэлт-Комфорт», в лице Генерального директора Голутвиной Елены Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, договорились о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства:

1.1.1. Провести (техническое) обследование ограждающих и несущих конструкций квартиры в жилом доме, расположенном по адресу: г. Москва, ул. Виллиса Лациса, д. 27, кв. 77 (далее по тексту - объекта), общей площадью 85,2 кв.м.

1.2. Подготовить по результатам обследования и разработать техническую, проектную документацию на перепланировку вышеуказанного объекта, указанных в приложении № 1, 2 к настоящему Договору, в составе следующих разделов:

- строительное решение и техническое заключение по перепланировке объекта.

1.1.3. Передать Заказчику результат работы.

2. Обязанности сторон.

2 .1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Качественно и в срок выполнить весь комплекс работ, предусмотренных в п. 1.1. настоящего Договора и известить Заказчика о готовности работ к сдаче;

2 .2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить Исполнителю необходимые исходные документы

1) Документы БТИ (поэтажный план, экспликацию, справки: форма-1а и 5);

2) Копии правоустанавливающих документов;

3) Эскиз перепланировки.

2.2.2. Принять работы, предусмотренные в п. 1.1. в сроки и порядке, предусмотренном настоящим Договором по акту сдачи-приемки.

2.2.3. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, может предъявить требования об их устранении в разумные сроки.

3.Стоимость работ и порядок расчетов.

3.1. Стоимость услуг Исполнителя, выполняемых по настоящему Договору, составляет: 21 476 (Двадцать одна тысяча четыреста семьдесят шесть) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18 %) – 3 276 (Три тысячи двести семьдесят шесть) рублей 00 копеек.

3.2. Заказчик оплачивает 50 % стоимости работ по Договору, что составляет 10 738 (Десять тысяч семьсот тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек в течение 3-х дней после его подписания.

3.3. Заказчик оплачивает 50 % стоимости работ по Договору, что составляет 10 738 (Десять тысяч семьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек, после получения документации указанной в п. 1.1. и подписания акта сдачи-приемки.

4. Срок выполнения работ.

4.1. Срок выполнения работ предусмотренных настоящим Договором составляет 14 рабочих дней с правом досрочного выполнения.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае невыполнения Исполнителем работ по Договору в срок он выплачивает Заказчику штраф в размере 0,1 % за каждый день задержки выполнения Договора, но не более 7 % от общей суммы Договора.

5.2. В случае несвоевременной оплаты работ по Договору Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 0,1 % за каждый день просрочки платежа, но не более 7 % от общей суммы.

5.3. Ответственность сторон не оговоренная в п. 5.1. и п. 5.2. определяется действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Решение о приостановлении работ по настоящему Договору принимается соглашением Сторон, которое оформляется отдельным протоколом.

6. Дополнительные условия.

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, оба имеют одинаковую юридическую силу.

6.2. Приложение 1 являются неотъемлимой частью Договора.

6.3. Подрядчик не несет ответственности за невыполнение своих обязательств по Договору в срок, в случае непредоствления Заказчиком исходных документов, согласно п. 2.2.1.

7. Срок действия Договора.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до окончания выполнения указанных работ, связанных с настоящим Договором.

8. Форс-мажорные обстоятельства.

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя по настоящему Договору обязательств, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, в том числе: стихийными бедствиями, военными действиями, авариями, вступлениями в силу законодательных актов и постановлений Правительства Москвы, правительства РФ в момент исполнения настоящего Договора, препятствующих выполнению обеими или одной из сторон взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

8.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга с начала и до окончания возникшего форс-мажорного обстоятельства, предоставляя  при этом должным образом оформленные подтверждающие документы.

9. Арбитраж.

9.1. Все споры, возникающие в процессе выполнения Договора, решаются сторонами путем переговоров.

9.2. В случае не достижения взаимного согласия путем переговоров, споры будут решаться в органах Арбитражного суда РФ.

10. Адреса и реквизиты сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАО «ГенСтройПроект»

127006, Москва, ул. Петровка, 32/1-3,стр. 2

ИНН/КПП 7707539047/770701001

р/с 40702810538290108618 в Стромынском отделении Сбербанка России, г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225
	ЗАКАЗЧИК:

ООО «Риэлт-Комфорт»

123592, г. Москва, Строгинский б-р, д. 30,

ИНН/КПП 7734512083/773401001

р/с 40702810400001019590

в ОАО «Импексбанк» г. Москва

отд. «Таллиннская, 26»

к/с 30101810400000000788

БИК 044525788

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

ЗАО «ГенСтройПроект»

__________________ / Епифанов М. Ю. /

                  М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

ООО «Риэлт-Комфорт»

__________________ / Голутвина Е. В. /

                  М.П.

Приложение № 1

(обязательное)

К договору № 105-6 от 24 января 2006 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На выполнение работ по обследованию технического состояния здания, части здания (сооружения) и выполнение проектных работ
_______________________________ООО  «Риэлт Комфорт»____________________________

(наименование объекта, организации)

г. Москва, ул. Виллиса Лациса, д. 27, кв. 77

(местонахождение объекта)

Обследование и заключение

	1
	Основание для проведения работ
	Задание Заказчика, Порядок подготовки и утверждения проектной документации в г. Москве, Распоряжение № 378-РМ от 11 апреля 2000 г.

	2
	Наличие технической документации (архивные данные, данные БТИ, др.
	Данные ТБТИ,

	3
	Вид обследования (Экспертная оценка, локальное обследование отдельных конструкций, комплексное обследование)
	Проведение изыскательских работ.

	4
	Объем обследования (м3, м2)
	85 кв.м.

	5
	Основной предмет обследования (Провести обследование и подготовить заключение о техническом состоянии)
	Выпуск Технического заключения

	6
	Дополнительный предмет обследования
	нет

	7
	Дополнительное задание
	нет

Проектные работы

	8
	Разработка архитектурно-строительной части проекта (рабочий проект, перепланировки и частичн. произв. переоборудования)
	Проект внутреннего переустройства.

	9
	Другое
	нет

От Исполнителя:

От Заказчика:

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________
Приложение № 2

к Договору № 105-6

от 24 января 2006 г.

Перечень работ по производству перепланировки

1. Перенос стен сан. узла.

2. Устройство колонны.

3. Устройство дверного проема.

4. Изменение формы и расширение дверного проема.

5. Вынос радиатора отопления в помещение № 10.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

ЗАО «ГенСтройПроект»

__________________ / Епифанов М. Ю. /

                  М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

ООО «Риэлт-Комфорт»

__________________ / Голутвина Е. В. /

                  М.П.